


1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 6    

DEL 28/01/2019 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI STENOTIPIA PER LE SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE. 

PROROGA TECNICA GENNAIO  FEBBRAIO 2019. AFFIDAMENTO. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTI: 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, 

facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 

parte del Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267 come da allegato;  

ATTESTA 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

nr. 33/2013;  

                     
UFFICIO CERIMONIALE 

 

L’estensore del presente provvedimento, in esito all’istruttoria degli atti relativi al procedimento in oggetto  

SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente dell’Area AA.GG.II. e Servizi alle Persone, 

competente per l’adozione del provvedimento finale; 

ATTESTA 



2 

 

ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la regolarità del procedimento istruttorio e che lo 

stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale, regionale nonché statutaria e 

regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, dando 

atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, nei propri confronti. 

           

L’ESTENSORE 

Cav. Felice di Lernia 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Premesso che : 

- con Determinazione Dirigenziale Area I n.1369 del 29/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva affidato alla Società “LIVE SRL” di Padova il servizio di stenotipia per le sedute del 

Consiglio Comunale per il periodo dal 01/01/2018 al 31/05/2018, impegnando la somma di € 

5.000,00 IVA inclusa, sul cap.18 del Bilancio 2018; 

- che, con Atto Dirigenziale n.settoriale 30 - n.generale 740 (05/06/2018) è stato affidato il 

servizio di stenotipia per le sedute di consiglio comunale tramite una proroga tecnica per il 

periodo giugno-settembre 2018 in favore della Società “LIVE SRL” di Padova;    

- che, successivamente con Atto Dirigenziale n.settoriale 88 – n.generale 1588 (10/10/2018) è 

stato affidato il servizio di stenotipia per le sedute di consiglio comunale tramite una proroga 

tecnica per il periodo ottobre-dicembre 2018 in favore della Società “LIVE SRL” di Padova;    

- che, nelle more dell’emanazione della nuova RDO tramite la piattaforma digitale ME.PA. e al 

fine di non interrompere il servizio in oggetto per non pregiudicare la funzionalità dell’Ente, si 

rende ancora necessaria una proroga tecnica di due mesi (gennaio-febbraio 2019) in favore della 

Società “LIVE SRL” di Padova;    

 

Considerata la disponibilità manifestata dalla Società “LIVE SRL” di Padova a proseguire il 

servizio in parola agli stessi oneri, patti e condizioni di cui agli atti amministrativi precedenti; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di: 

a) affidare il servizio di stenotipia per le sedute di Consiglio Comunale in favore della Società 

“LIVE SRL” di Padova, nelle more dell’emanazione della nuova RDO tramite la piattaforma 

digitale ME.PA., relativamente ai mesi da gennaio a febbraio 2019, al fine di non 

interrompere il servizio in oggetto per non pregiudicare la funzionalità dell’Ente; 

a) impegnare la complessiva spesa di € 1.969,56 IVA inclusa, rapportata alla durata, sul 

capitolo 18 del Bilancio Comunale esercizio provvisorio 2019 che risulta sufficientemente 

capiente e che non rientra nei limiti dei dodicesimi poiché trattasi di spesa non rinviabile;  

b) disporre che la procedura di gara relativa al servizio di che trattasi, da tenersi sulla 

piattaforma digitale ME.PA. ai sensi dell’art.36 –comma 2- lett.b) D. Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.i., si terrà entro il termine massimo di centoventi giorni dal termine di scadenza della 

presente proroga; 

 

 Visti gli artt. 44 e 51 dello Statuto Comunale; 

 Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n.267, art.107; 

 

D E T E R M I N A 

1) di affidare il servizio di stenotipia per le sedute del Consiglio Comunale in favore della Società 

“LIVE SRL” di Padova, nelle more dell’emanazione della nuova RDO tramite la piattaforma 



3 

 

digitale ME.PA., relativamente ai mesi da gennaio a febbraio 2019, al fine di non interrompere 

il servizio in oggetto per non pregiudicare la funzionalità dell’Ente; 

 

1) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato 

All. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile: 

 

 
Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 18 Descrizione 
altre prestazioni di servizi – organi istituzionali e presidenza del 

consiglio 
Macroaggregato 103 Miss/Progr. 1.1 PdC finanziario 1.03.02.02.999 
Responsabile di 

servizio 
1130 

Compet. 

Econ. 
2019 Spesa ricorrente no 

SIOPE  CIG ZAC26E1EB8 CUP  
Creditore LIVE SRL di Padova  
Causale servizio di stenotipia per le sedute del consiglio comunale   
Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 1.969,56 Frazionabile in 12i si 

 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.969,56 I.V.A. inclusa, in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo € 

1 2018 18 1.969,56 

 

3) di  Dare Atto che con atto separato sarà avviata la procedura di gara relativa al servizio di che 

trattasi, da tenersi sulla piattaforma ME.PA. ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b  D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.i.;  

  

4) di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

5) di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal Regolamento Comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, pertanto sarà sottoposto al controllo contabile 

da parte del Dirigente dell’Area Economica Finanziaria, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7) di dare atto che la presente determinazione rispetto a quanto previsto dal D.Lgs. 30/06/2003 

n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
 

Il Dirigente SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE 
Francesco Angelo Lazzaro 



4 

 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro;1;1776550



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE nr.6 del 28/01/2019

08/02/2019Data: Importo: 1,969.56

Oggetto: SERVIZIO DI STENOTIPIA PER LE SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE. PROROGA TECNICA GENNAIO  FEBBRAIO 2019.
AFFIDAMENTO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 693,410.00
467,114.84

1,969.56
469,084.40
224,325.60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 15,000.00

8,784.00

1,969.56

10,753.56

Disponibilità residua: 4,246.44

Capitolo: 18

Oggetto: ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI - ORGANI ISTITUZIONALI E
PRESIDENZA CONSIGLIO

Progetto: ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO.

1130 - Organi Istituzionali

1130 - Organi IstituzionaliResp. servizio:

2019 387/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 387/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 387/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Live S.r.l.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 08/02/2019

ZAC26E1EB8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di Trani

Visti

213

SERVIZIO DI STENOTIPIA PER LE SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE. PROROGA TECNICA
GENNAIO  FEBBRAIO 2019. AFFIDAMENTO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

2019

Ufficio Cerimoniale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 155
28/01/2019Data adozione:

11/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115





1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 13/02/2019  al  28/02/2019. 

 

Trani, lì 13/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


